
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 109/2022 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 
109/2022; Proc. nº 2021.0000.602.9422.  Abertura: 07 de outubro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para execução de cobertura de quadra 
grande padrão FNDE do Colégio Estadual Professor Braz Simões Borges, no 
município de Porteirão-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 643.156,83. Retire e 
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 16 de setembro de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.883
<#ABC#330749#11#386750>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 109/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 109/2022; Proc. nº 
2021.0000.602.9422.  Abertura: 07 de outubro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução de cobertura de quadra grande padrão FNDE do 
Colégio Estadual Professor Braz Simões Borges, no município 
de Porteirão-GO. Fonte: 116/260. Total Estimado: R$ 643.156,83. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#330749#11#386750/>

Protocolo 330749
<#ABC#330754#11#386755>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 108/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 108/2022; Proc. nº 
2022.0000.603.1837.  Abertura: 05 de outubro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução de Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Jardim 
Cerrado 07, do município de Goiânia - GO . Fonte: 116. Total 
Estimado: R$ 1.112.367,43. Retire e acompanhe o Edital no site: 
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação 
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 16 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#330754#11#386755/>

Protocolo 330754

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#330646#11#386645>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por 
item, com itens exclusivos para ME’s e EPP’s, itens de disputa geral 
e cota reservada para ME´s e EPP´s, em sessão pública eletrônica 
a partir das 14:30 horas (horário de Brasília-DF) do dia 30/09/2022, 
através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à aquisição de 
materiais esportivos para serem utilizados na ampliação do projeto 
construindo campeões, conforme especificações, quantitativos e 
condições fixadas no Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 
202217576003880, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 
17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de 
27 de agosto de 2015, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 
2020, Lei Complementar 123/2006, modificada pela Lei 147/2014 
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os 
documentos de habilitação e a proposta deverão ser anexados 
antes da sessão do Pregão.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#330646#11#386645/>

Protocolo 330646
<#ABC#330586#11#386576>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2022 
- SEEL-GO

No uso das atribuições que me são conferidas por lei, RATIFICO 
a Declaração de dispensa de Licitação nº 12/2022(000033722527),  
na íntegra, com fundamento no inciso V, do artigo 24, da Lei Federal 

nº 8.666/93, visando à contratação da empresa S. C. SERRA - 
PROJETOS E CONSTRUCOES - CNPJ: 11.714.990/0001-46, 
para a prestação de serviços, em regime de empreitada por preço 
global, de empresa especializada na área de engenharia civil para 
a construção de um campo de futebol society, nas dimensões 
48 x 30 m (área de 1.440,00 m²) com instalação de grama 
sintética, drenagem, alambrado e iluminação, no município de 
Planaltina-Goiás, pelo valor total de R$ 565.000,88 (quinhentos e 
sessenta e cinco mil reais e oitenta e oito centavos), nos termos do 
processo nº 202117576005813.

Goiânia, 16 de setembro de 2022.
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#330586#11#386576/>

Protocolo 330586

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#330570#11#386558>

PORTARIA Nº 0782, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

Homologa a estabilidade de servidor 
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e com fulcro no artigo 41, §4º, da 
Constituição Federal, bem como na Seção VI, do capítulo I, Título II, 
da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e no Decreto nº 
8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta a avaliação especial 
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo; e

Considerando o que consta no processo administrativo SEI 
nº 202200016027486, notadamente o Parecer Conclusivo (evento 
000033272356) e a Consolidação Final (evento 000033272355), 
ambos anexado aos autos, da Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho, remetidos por meio do Despacho nº 8245/2022 - SSP/
GGDP-02898, datado de 13 de setembro de 2022, resolve:

Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do Decreto 
estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer Conclusivo da 
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, para considerar 
a servidora pública THAIS DE SOUSA RUAS, inscrita no CPF nº 
024.***.***-85, ocupante do cargo de Perito Criminal, 2ª Classe Nível 
I, do quadro do pessoal da Superintendência de Polícia Técnico 
Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, 
APTA à aquisição da estabilidade a partir do dia 16 de setembro 
de 2020, após 3 (três) anos de efetivo exercício conforme histórico 
funcional (evento 000033651543) e termo de efetivo exercício 
(evento 000033651345).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública e à Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD, para conhecimento e devidos registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#330570#11#386558/>

Protocolo 330570
<#ABC#330614#11#386609>

PORTARIA Nº 0784, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

Homologa a estabilidade de servidor 
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 60719be1



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848

Veículos

BRASIL, 19 DE SETEMBRO DE 2022    ANO 16, n° 3062



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091900170

170

Nº 178, segunda-feira, 19 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2022

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA TORINO INFORMÁTICA LTDA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 6/2021 SEGEN/MJSP
OBJETO: Aquisição de 150 Monitores (ITEM 06). Plano de Ação de Enfrentamento à
Criminalidade Violenta, no Âmbito da Política Nacional de Segurança Pública e Defesa
Social - PNSPDS, 2020, Ação 3. Sub-Ação A: Modernizar e Reaparelhar o Departamento de
Polícia Técnico Científica. Valor Total: R$ 150.000,00. Prazo: 14/09/2022 a 31/12/2022.
Programa de Trabalho: 71963706183227742850000. Elemento de Despesa:
44.90.52.00.Fonte: 700. Data: 14/09/2022.
Paulo Cézar Rocha dos Santos, pela SEJUSP, e o Sr Rodrigo do Amaral Rissio, pela
empresa.

EXTRATO DE CONTRATO N° 135/2022

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA AC EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 335/2021 - CPL 05 - SEJUSP
OBJETO: Aquisição de 05 NOTEBOOKS TIPO I, destinados à Coordenação de Atendimento
Biopsicossocial e Qualidade de Vida - COABIQVIDA (Núcleo de Qualidade de Vida da Polícia
Civil). Plano de Ação de Valorização dos Profissionais de Segurança Pública, no Âmbito da
Política Nacional de Segurança Pública e Defesa Social - PNSPDS, ano 2020, Ação 2. Sub
Ação "d". Valor Total R$ 26.351,50. Prazo: 14/09/2022 a 31/12/2022.Programa de
Trabalho: 71963706183227742850000. Natureza da Despesa: 44.90.52.00. Fonte de
Recurso: 700. Data: 14/09/2022.
Sr. Paulo Cézar Rocha dos Santos, pela SEJUSP, e o Sr Athos Rios dos Santos, pela
empresa.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E

RESSOCIALIZAÇÃO - SEAP
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022/CEAPA

Abertura: 21/10/2022às10h(horáriolocal) - Objeto: Execução do Projeto de Implantação da
Central Integrada de Alternativas Penais para Acompanhamento de Cumpridores de
Medidas Cautelares Diversas da Prisão. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Av. Luís Viana, nº 310, 3ª Av. do CAB, CEP: 41.745-005, de segunda
a sextafeira, das 08h30min às 12h e das 14h às 17h30min ou pelo sitewww.seap.ba.gov.br.
Maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3118-7373.

Salvador - BA, 16 de setembro de 2022
ALEXANDRE SANTOS PEREIRA

Presidente da Comissão de Seleção de OSC/SEAP

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO REGIONAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 12/2022

A CAR situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB
comunica aos interessados que realizará a Licitação no Modo de Disputa Fechado nº
12/2022 para contratação de Empresa/s de Engenharia para a construção ou recuperação
de pequenas barragens de terra, em comunidades rurais, nos municípios de Anagé,
Caetanos, Maetinga e Sebastião Laranjeiras no âmbito do Programa Água para Todos em
10/10/2022 às 10h, Horário de Brasília.

O Edital encontra-se disponível para download no site da CAR:
www.car.ba.gov.br.

Salvador - BA, 16 de setembro de 2022.
ANA CLARA OLIVEIRA ROCHA NASCIMENTO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

Secretaria da Educação - SUPROT. Processo SEI nº011.5580.2022.0065241-47. UO 11.101 -
UG 0046 - Projeto Atividade: 4448 - Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Fonte:
0.322.000000.1 Dispensa Eletrônica 11.321.2022.0018. Favorecido: Cristina Felismino dos
Santos - Valor total: R$ 380,67.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 91/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.604.3488 do tipo Menor Preço,
Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para conclusão de cobertura de quadra escolar pequena - Padrão FNDE na Escola
Estadual Zico Coelho, no município de Itapuranga-GO. Empresa Vencedora: Actum Engenharia
Eireli-EPP, CNPJ: 28.539.935/0001-60, com oferta no valor de R$ 646.046,77.

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006066519 Aparecida de Goiania Jose L. Rodrigues 19/09 até 13h59min de 03/10 03/10 às 14h

. 202200006065621 Joaquim R. Teixeira 19/09 até 8h59min de 03/10 03/10 às 9h

. 202200006067918 Goiania Luiz G. Contart

. 02 202200006065180 Cultura e Cooperativismo

. 03 202200006066549 C E JA 19/09 até 14h59min de 03/10 03/10 às 15h

. 02 202200006070319 Jd. Vila Boa 19/09 até 8h29min de 03/10 03/10 às 8h30

. 01 202200006067918 Iporá Ensino Especial 19/09 até 8h59min de 03/10 03/10 às 9h

. 202200006061655 Morrinhos Juscelino Kubistchek 19/09 até 9h59min de 03/10 03/10 às 10h

. 06 202200006065561 Uruaçu Josino Silva 19/09 até 8h59min de 03/10 03/10 às 9h
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no

site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 03 202200006067484 Goiania Juvenal J. Pedros 19/09 até 9h59 de 10/10 10/10 às 10h

. 202200006070320 Iporá Ariston G. da Silva 19/09 até 8h59 de 10/10 10/10 às 9h

. 202200006067890 Quirinopolis Belmiro Soares

. 202200006070096 Castelo Branco

. 202200006068287 Viva a Vida

. 202200006070241 Uruaçu E.E de Amarolandia
Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 109/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
109/2022; Proc. nº 2021.0000.602.9422. Abertura: 07 de outubro de 2022, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de cobertura de quadra grande padrão FNDE do
Colégio Estadual Professor Braz Simões Borges, no município de Porteirão-GO. Fonte:
116/260. Total Estimado: R$ 643.156,83.

Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na
Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 064/2022, Disputa
Geral, cujo objeto é: Aquisição de Cães para compor o plantel de Cães de trabalho operacional
do Batalhão de Policiamento com Cães da Polícia Militar de Goiás - BPCAES/CME.

As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 04/10/2022 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site
www.seguranca.go.gov.br.

NERUZE DE JESUS MAGALHÃES
Pregoeira da SSP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	EnvelopeID_43749e08-e045-4520-a43f-9ac7cab0ecea: DocuSign Envelope ID: CA87E044-4A33-4C14-BA90-0B2EB587E36E


